

MUNICÍPIO DE SAO JOAO DA BARRA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 1º Bimestre / 2018

LRF, art 53, inciso I - Anexo 3

R\$1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL ULT - 12 M.	PREVISÃO ATUALIZADA
	MAR/2017	ABR/2017	MAI/2017	JUN/2017	JUL/2017	AGO/2017	SET/2017	OUT/2017	NOV/2017	DEZ/2017	JAN/2018	FEV/2018		
RECEITAS CORRENTES (I)	24.842.107,9	22.716.112,7	33.649.260,1	27.524.087,2	24.916.507,9	30.398.725,3	22.190.968,2	21.233.892,0	30.109.700,5	31.246.724,9	28.562.186,2	39.755.174,9	337.145.447,8	319.047.093,9
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	4.043.171,8	3.924.905,7	4.704.920,7	5.064.928,7	6.001.384,0	3.464.360,8	3.235.299,2	2.986.443,8	3.556.303,3	6.461.295,2	4.623.091,3	5.703.717,5	53.769.822,0	64.879.057,2
Imposto s/ a Prop. Predial/Territorial Urbana (IPTU)	71.265,5	49.146,8	216.932,6	1.434.789,2	178.302,8	117.892,1	97.345,3	141.878,4	154.189,0	188.743,1	136.664,1	160.263,9	2.947.412,8	2.831.850,0
Impostos s/ Serviços de Qualquer Natureza (ISS)	3.496.262,1	3.692.956,8	3.815.873,9	3.243.427,5	5.185.867,9	2.780.891,6	2.714.140,9	2.458.326,1	2.722.353,8	3.188.096,7	3.849.147,6	4.265.024,6	41.412.369,5	52.878.600,0
Impostos s/ Transmissão de Bens Imóveis	45.790,2	64.483,2	56.868,0	53.191,2	42.333,8	78.230,8	64.176,5	29.478,1	99.305,1	51.401,1	12.637,0	1.844,3	599.739,3	282.750,0
Imposto sobre a Renda e Proventos de Qualquer Natureza	263.439,5	58.213,4	468.987,2	30.953,7	476.291,7	410.311,1	275.729,0	267.289,5	472.549,1	2.852.962,1	330.203,9	962.171,0	6.869.101,2	5.655.000,0
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	166.414,5	60.105,5	146.259,0	302.567,1	118.587,8	77.035,2	83.907,5	89.471,7	107.906,3	180.092,2	294.438,7	314.413,7	1.941.199,2	3.230.857,2
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	1.845.542,0	879.597,8	757.145,5	5.303.112,8	774.870,9	532.271,3	790.759,2	640.972,3	984.205,3	1.653.922,6	1.533.296,9	879.296,3	16.574.992,9	19.262.184,4
RECEITA PATRIMONIAL	269.862,6	204.058,1	319.597,0	234.892,8	435.501,6	315.578,4	306.585,5	201.422,8	185.301,9	239.952,3	398.375,6	216.182,9	3.327.311,5	1.719.754,5
Rendimentos de Aplicação Financeira	269.862,6	204.058,1	319.597,0	234.892,8	435.501,6	315.578,4	306.585,5	201.422,8	185.301,9	239.952,3	398.375,6	216.182,9	3.327.311,5	1.719.754,5
Outras Receitas Patrimoniais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita Agropecuária	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita Industrial	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita de Serviços	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	18.668.644,6	17.699.301,4	27.703.644,1	16.855.250,4	17.468.803,2	26.071.509,9	17.811.300,3	17.347.225,7	25.373.224,6	20.736.609,3	21.984.640,0	32.691.792,2	260.411.945,7	232.933.797,8
Cota-Parte do FPM	1.196.368,9	1.441.421,2	1.635.043,5	1.507.045,4	1.945.827,6	1.320.033,7	1.108.383,7	1.256.115,1	1.292.002,3	2.485.885,1	1.579.518,5	2.064.924,6	18.832.569,6	21.750.000,0
Cota-Parte do ICMS	5.916.015,4	6.229.373,9	5.822.921,0	5.825.808,1	5.713.313,6	5.938.080,4	6.220.077,1	5.919.755,8	6.049.604,5	6.215.002,4	7.609.247,2	7.021.677,6	74.480.877,0	34.800.000,0
Cota-Parte do IPVA	309.039,3	174.113,6	127.519,3	116.333,4	86.684,1	83.301,8	74.551,4	48.318,2	31.422,0	40.481,2	501.032,4	443.883,0	2.036.679,7	2.175.000,0
Cota-Parte do ITR	6.440,3	2.736,3	203,2	460,9	29.037,6	30.106,4	205.370,1	210.796,3	106.094,2	11.569,8	2.391,6	72,2	605.278,9	226.200,0
Transferências da LC 87/1996	21.205,8	21.205,8	21.205,8	21.205,8	21.205,8	21.205,8	21.205,8	21.205,8	20.872,2	20.872,2	21.844,3	21.844,3	255.079,4	147.900,0
Transferências da LC 61/1989	114.483,5	121.892,7	114.369,4	115.165,6	128.888,2	120.609,2	128.824,8	162.579,9	130.961,7	180.689,1	171.862,3	210.022,1	1.700.348,5	783.000,0
Transferências do FUNDEB	2.219.605,8	1.877.769,7	2.145.983,9	1.839.939,8	1.784.619,2	1.874.434,7	1.893.968,1	1.813.245,8	1.894.460,7	2.119.140,1	2.848.969,8	2.659.398,8	24.971.536,4	17.326.000,0
Outras Transferências Correntes	8.885.485,6	7.830.788,2	17.836.398,0	7.429.291,4	7.759.227,1	16.683.737,9	8.158.919,3	7.915.208,8	15.847.807,0	9.662.969,4	9.249.773,9	20.269.969,6	137.529.576,2	155.725.697,8
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	14.886,8	8.249,8	163.952,8	65.902,6	235.948,3	15.004,8	47.023,9	57.827,4	10.665,3	2.154.945,6	22.782,5	264.186,1	3.061.375,9	252.300,0
DEDUÇÕES (II)	3.358.252,5	2.308.323,3	2.229.359,8	6.743.958,2	2.127.847,5	1.964.236,5	2.266.917,3	2.093.958,4	2.432.875,2	2.652.061,9	3.510.476,0	2.831.781,1	34.520.047,7	23.722.321,0
Contrib. p/ o Plano de Seg. Soc. Serv.	1.845.542,0	710.174,7	685.107,3	5.226.754,3	699.236,1	461.569,0	715.234,7	570.204,2	906.683,8	1.012.731,9	1.533.296,8	879.296,3	15.245.831,1	11.745.901,0
Compensação Financ. entre Reg. Previd.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Dedução de Receita p/ Formação do FUNDEB	1.512.710,5	1.598.148,6	1.544.252,5	1.517.203,9	1.428.611,4	1.502.667,5	1.551.682,6	1.523.754,2	1.526.191,4	1.639.330,0	1.977.179,2	1.952.484,8	19.274.216,6	11.976.420,0
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)	21.483.855,4	20.407.789,4	31.419.900,3	20.780.129,0	22.788.660,4	28.434.488,8	19.924.050,9	19.139.933,6	27.676.825,3	28.594.663,0	25.051.710,2	36.923.393,8	302.625.400,1	295.324.772,9

Fonte : CONTROLE INTERNO

Nota : Receita Corrente Líquida em reais e sem arredondamento :

RCL dos últimos 12 meses

R\$ 302.625.400,38